



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS DE MÉDIO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTENCIA TÉCNICA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, SERVIÇO DE LAVAGEM E SERVIÇOS DE GUINCHO, NOS VEÍCULOS DA SEMTRAS.

LOTE 01 – VEÍCULO DE PASSEIO

Relação dos veículos: 11: 03 UNOS VIVACE, 01 PALIO, 03 Citroen e 04 Renault – Motor Gasolina

Tipo de Veículo	Empresas cotadas	Quantidade de Horas Trabalhadas	Valor da Hora Trabalhada	Preço Médio da Hora Trabalhada	Preço total da Hora Trabalhada
Veículo de Passeio	J. Maia Transportes Ltda	220 HS	R\$ 168,00	<u>R\$ 159,50</u>	<u>R\$ 35.090,00</u>
	Rodagem Autocenter	220 HS	R\$ 130,00		
	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	220 HS	R\$ 180,00		
	Linhares e Linhares Ltda - ME	220 HS	R\$ 160,00		

Tipo de Veículo	Empresas cotadas	Valor Estimado Peças e Acessórios	Preço Médio de Peças e acessórios
Veículo de Passeio	J. Maia Transportes Ltda	R\$ 103.950,00	<u>R\$ 110.987,50</u>
	Rodagem Autocenter	R\$ 105.000,00	
	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	R\$ 120.000,00	
	Linhares e Linhares Ltda - ME	R\$115.000,00	
Descrição dos serviços: Serviço de manutenção corretiva e preventiva em 11 (onze) veículos de passeio: 03 UNOS VIVACE, 01 PALIO, 03 Citroen e 04 Renault, motores a gasolina (incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freios, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a ser trocadas, sendo estes valores estimados).			
TOTAL LOTE 01			<u>R\$ 146.077,50</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

LOTE 02 – VEÍCULOS UTILITARIOS

Relação dos veículos: 08: 06 L200 TRITON, 02 NISSAN FRONTIER– Motor Diesel

Tipo de Veículo	Empresas cotadas	Quantidade de Horas Trabalhadas	Valor da Hora Trabalhada	Preço Médio da Hora Trabalhada	Preço total da Hora Trabalhada
Veículos Utilitários	J. Maia Transportes Ltda	480 HS	R\$ 210,00	<u>R\$ 198,75</u>	<u>R\$ 95.400,00</u>
	Rodagem Autocenter	480 HS	R\$180,00		
	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	480 HS	R\$ 205,00		
	Linhares e Linhares Ltda - ME	480 HS	R\$200,00		

Tipo de Veículo	Empresas cotadas	Valor Estimado Peças e Acessórios	Preço Médio de Peças e acessórios
Veículos Utilitários	J. Maia Transportes Ltda	R\$ 169.333,00	<u>R\$ 174.833,25</u>
	Rodagem Autocenter	R\$ 160.000,00	
	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	R\$ 190.000,00	
	Linhares e Linhares Ltda - ME	R\$180.000,00	
Descrição dos serviços: Serviço de manutenção corretiva e preventiva em 08 (oito) veículos utilitários: 06 L200 TRITON e 02 NISSAN FRONTIER, motores a diesel (incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freios, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a ser trocadas, sendo estes valores estimados).			
TOTAL LOTE 2			<u>R\$ 270.233,25</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

LOTE 03 – VAN FIAT DUCATO, MICROÔNIBUS e KOMBI - 03 VEÍCULOS

Relação dos veículos: 01 FIAT DUCATO, 01 MICROÔNIBUS e 01 KOMBI

Tipo de Veículo	Empresas cotadas	Quantidade de Horas Trabalhadas	Valor da Hora Trabalhada	Preço Médio da Hora Trabalhada	Preço total da Hora Trabalhada
Veículos Van	J. Maia Transportes Ltda	160 HS	R\$ 220,00	<u>R\$ 197,50</u>	<u>R\$ 31.600,00</u>
	Rodagem Autocenter	160 HS	R\$ 180,00		
	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	160 HS	R\$190,00		
	Linhares e Linhares Ltda - ME	160 HS	R\$200,00		

Tipo de Veículo	Empresas cotadas	Valor Estimado Peças e Acessórios	Preço Médio de Peças e acessórios
Veículos Van	J. Maia Transportes Ltda	R\$ 83.600,00	<u>R\$ 89.650,00</u>
	Rodagem Autocenter	R\$ 80.000,00	
	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	R\$ 100.000,00	
	Linhares e Linhares Ltda - ME	R\$ 95.000,00	
Descrição dos serviços: Serviço de manutenção corretiva e preventiva em 01 (um) veículo VAN FIAT DUCATO e 01 (um) MICROÔNIBUS motores a diesel (incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freios, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a ser trocadas, sendo estes valores estimados) e 01 (uma) KOMBI motor a gasolina (incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freios, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a ser trocadas, sendo estes valores estimados).			
TOTAL LOTE 3			<u>R\$ 121.250,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

LOTE 04 – LAVAGEM

Item	Especificação	Quantidade de Lavagens	J. Maia Transportes LTDA	Rodagem Auto Center LTDA	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	Linhares e Linhares LTDA - ME	Preço Médio	Total
01	Lavagem Simples Veículo pequeno	140	R\$ 65,00	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$55,00	<u>R\$ 58,75</u>	R\$ 8.225,00
02	Lavagem Completa Veículo Pequeno	50	R\$ 85,00	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$74,00	<u>R\$ 76,00</u>	R\$ 3.800,00
03	Lavagem Simples Veículos utilitários e Vans	120	R\$ 87,00	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	<u>R\$ 73,00</u>	R\$ 8.760,00
04	Lavagem Completa Veículos utilitários e Vans	60	R\$ 115,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 100,00	<u>R\$ 101,25</u>	R\$ 6.075,00
TOTAL LOTE 4								<u>R\$ 26.860,00</u>

LOTE 05 – REBOQUE

Item	Especificação	Quantidade de KM	J. Maia Transportes LTDA	Rodagem Autocenter Francisco Ferreira Sousa	Ivaneide de S. Rodrigues Comercio - ME	Linhares e Linhares Ltda - ME	Preço Médio	Total
01	Serviços de Guincho – para veículos leves médios e utilitários na zona urbana.	500 km	R\$ 11,80	R\$ 15,00	R\$ 15,00	13,00R\$	<u>R\$ 13,70</u>	R\$ 6.850,00
TOTAL LOTE 5								<u>R\$ 6.850,00</u>

<u>TOTAL GERAL DOS LOTES</u>	<u>R\$ 571.270,75</u> (quinhentos e setenta e um mil duzentos e setenta reais e setenta e cinco centavos)
-------------------------------------	--

Santarém-PA, 16 de abril de 2021.

GIANDRY DE SOUSA IMBIRIBA
Núcleo Técnico de Licitação e Contratos